

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: JUNHO/2022

PALMAS, 22 DE JULHO DE 2022

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0004303-88	2022	PR	2022NE352	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	27327858/0001-11	BOBINA DE PAPEL KRAFT 80GR/M² 120CMX150MT, MARCA/FABRICANTE: FEDRIGONI	36	UND	R\$ 188,00	R\$ 6.768,00
0004281-30	2022	PR	2022NE257	AMPLA COMERCIAL EIRELI	05891838/0001-36	RÉGUA PLÁSTICA PIGMENTADA NA COR BRANCA, GRADUADA EM "CM" E SUBDIVIDIDA EM "MM", COM TAMANHO DE 20 CM. MARCA: WALEU	180	UND	R\$ 1,98	R\$ 356,40
0004281-30	2022	PR	2022NE257	AMPLA COMERCIAL EIRELI	05891838/0001-36	SACHÊ ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70%. COMPOSIÇÃO: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70% ASSÉPTICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSELADO E LACRADO EM POLÍMERO PLÁSTICO COM REVESTIMENTO ALUMINIZADO, CAIXAS COM 100 UNIDADES, MARCA: LABOR IMPORT	1.800	CX	R\$ 12,78	R\$ 23.004,00
0004281-30	2022	PR	2022NE257	AMPLA COMERCIAL EIRELI	05891838/0001-36	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR PEDB, TAMANHO: 60X70CM, EM PACOTES COM 50 UNIDADES. MARCA: RAVA	4.500	UND	R\$ 0,90	R\$ 4.050,00
0009061-13	2022	PR	2022NE399	PINHEIRO & GASPARIN LTDA	01244675/0001-49	ARRANJO DE FRENTE DE MESA ESTILO JARDIM, COM FLORES (ROSAS, BOCA DE LEÃO, GÉRBERAS, LÍRIOS, TROPICAIS, HELICONEAS E FOLHAGENS) E VASOS DE PLANTAS NATURAIS (GIRASSOL, CRISÂNTEMOS, MARGARIDAS, KALANCHOES, ARECAS, BUCHINHOS, BAMBU, ORQUÍDEAS E COQUEIROS), COMPLEMENTADOS COM TECIDO RÚSTICO E VASOS DE CERÂMICA, PADRÃO MÉDIO, COM 20 UNIDADES DE CADA FLOR MENCIONADA, P/ EVENTO LANÇAMENTO CAMPANHA "ELEIÇÕES SEM SUJEIRA 2022"	1	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0004277-90	2022	PR	2022NE259	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	01088055/0001-68	ALMOFADA COLETORA DE IMPRESSÃO COM ALMOFADA NA COR PRETA, GARANTINDO UMA IMPRESSÃO CLARA E NÍTIDA, COM SECAMENTO RÁPIDO NO PAPEL, MARCA/MODELO: NYKON/35MM	2.700	UND	R\$ 25,01	R\$ 67.527,00
0004277-90	2022	PR	2022NE259	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	01088055/0001-68	ALMOFADA COLETORA DE IMPRESSÃO COM ALMOFADA NA COR PRETA, GARANTINDO UMA IMPRESSÃO CLARA E NÍTIDA, COM SECAMENTO RÁPIDO NO PAPEL, MARCA/MODELO: NYKON/35MM	900	UND	R\$ 25,01	R\$ 22.509,00
0007101-22	2022	PR	2022NE386	C. F. DA SILVA	04853505/0001-50	MILHEIRO DE ATA DA VOTAÇÃO: FORMULÁRIO NO FORMATO A4, PAPEL BRANCO DE 75G/M2, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA EM UMA ÚNICA VIA, EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES	9	MILH.	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
 COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007101-22	2022	PR	2022NE386	C. F. DA SILVA	04853505/0001-50	MILHEIRO DE CÉDULA OFICIAL, EM PAPEL OPACO AMARELO DE 75 G/M2, FRENTE E VERSO; COM IMPRESSÃO EM TINTA PRETA E EM TIPOS UNIFORMES DE LETRAS FRENTE E VERSO; CONTENDO UMA TARJA PRETA NO VERSO, COM 20MM DE ALTURA E 191MM DE LARGURA, QUE IMPEDIRÁ A LEGIBILIDADE DO VOTO QUANDO A CÉDULA ESTIVER FECHADA; BEM COMO, DEVE CONTER INDICAÇÕES PARA 1ª DOBRA E 2ª DOBRA; DIMENSÕES: ALTURA DE 84MM, LARGURA DE 191MM, DEVENDO A 1ª DOBRA FICAR A 84MM DA EXTREMIDADE E DA 2ª DOBRA E ESTA A 23MM DA OUTRA EXTREMIDADE. EMBALADAS EM PACOTES DE 100 UNIDADES	27	MILH.	R\$ 55,00	R\$ 1.485,00
0007101-22	2022	PR	2022NE386	C. F. DA SILVA	04853505/0001-50	MILHEIRO DE CÉDULA OFICIAL, EM PAPEL OPACO BRANCO DE 75 G/M2, FRENTE E VERSO; COM IMPRESSÃO EM TINTA PRETA E EM TIPOS UNIFORMES DE LETRAS FRENTE E VERSO; CONTENDO UMA TARJA PRETA NO VERSO, COM 20MM DE ALTURA E 191MM DE LARGURA, QUE IMPEDIRÁ A LEGIBILIDADE DO VOTO QUANDO A CÉDULA ESTIVER FECHADA; BEM COMO, DEVE CONTER INDICAÇÕES PARA 1ª DOBRA E 2ª DOBRA; DIMENSÕES: ALTURA DE 84MM, LARGURA DE 191MM, DEVENDO A 1ª DOBRA FICAR A 84MM DA EXTREMIDADE E DA 2ª DOBRA E ESTA A 23MM DA OUTRA EXTREMIDADE. EMBALADAS EM PACOTES DE 100 UNIDADES	15	MILH.	R\$ 60,00	R\$ 900,00
0007608-80	2022	PR	2022NE368	ROGER ANDRE BRAUN	29253577/0001-97	M² DE BANNER: IMPRESSÃO EM LONA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO A BASE DE SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT / 1440 DPI REAL COM ACABAMENTO (BARRAS) EM MADEIRA - COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER, P/ PROJETO "DEMOCRACIA: DIÁLOGO E TRANSPARÊNCIA"	3,24	M²	R\$ 32,67	R\$ 105,85
0007710-05	2022	PR	2022NE359	MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA	08738035/0001-34	SUPORTE PARA BOLAS DE PILATES: DOIS FUROS PARA PARAFUSOS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ARO COM 35 CM DE DIÂMETRO, SUPORTA BOLAS DE 45 A 85. MARCA: VITAMEC	5	UND	R\$ 118,00	R\$ 590,00
0008121-48	2022	PR	2022NE379	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	25329901/0001-52	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA, FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO, CLIPE METÁLICO PARA AJUSTE NASAL, NÃO ESTÉRIL, PLANA, FLEXÍVEL E POROSA, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB): 95% OU SUPERIOR, FIXADA POR ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA/MODELO: PREVEMAX/RDES00140	2.000	CX	R\$ 11,88	R\$ 23.760,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0004335-93	2022	PR	2022NE353	MANIA DISTRIBUIDORA EIRELI	29423825/0001-09	ÁLCOOL GEL, ANTI-SÉPTICO, HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, 200 ML, COM EXTRATO DE ALOE VERA OU ÓLEO DE AMÊNDOAS, MARCA/MODELO: BOTANIC DO BRASIL / DERMACREAM	4.500	UND	R\$ 5,70	R\$ 25.650,00
0004335-93	2022	PR	2022NE353	MANIA DISTRIBUIDORA EIRELI	29423825/0001-09	ÁLCOOL GEL, ANTI-SÉPTICO, HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO 70%, 500 ML, COM EXTRATO DE ALOE VERA OU ÓLEO DE AMÊNDOAS, MARCA/MODELO: BOTANIC DO BRASIL / DERMACREAM	1.800	UND	R\$ 8,90	R\$ 16.020,00
0009398-02	2022	PR	2022NE403	DPS GONCALVES INDUSTRIA ECOMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	64106552/0001-61	CAFÉ, TIPO SUPERIOR, TORRADO EM GRAOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES E HIGIÊNICAS DE 01 KG (UM QUILOGRAMA), MARCA: FRATERNAL GRÃO GOURMET	100	UND	R\$ 52,19	R\$ 5.219,00
0009407-61	2022	PR	2022NE404	FELIPE RIBEIRO DA SILVA 03073715304	28294453/0001-97	CAFÉ CREMOSO TIPO CAPPUCCINO DIET, FRASCO COM PESO LÍQUIDO DE 150G, MARCA: 3 CORAÇÕES	500	FR	R\$ 16,40	R\$ 8.200,00
0008160-45	2022	PR	2022NE383	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	08388921/0001-85	REMOVEDOR DE COLAS DE ADESIVOS, FRASCO COM 240ML, MARCA/MODELO: TIRA GRUDE	50	FR	R\$ 69,50	R\$ 3.475,00
0006762-63	2022	PR	2022NE341	VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	00855265/0001-71	ENVELOPE TIPO SACO, COM OS DIZERES "ENVELOPE P/ REMESSA À JUNTA ELEITORAL_ZE/TO, LOCAL E SEÇÃO", FABRICADO EM POLIETILENO COEXTRUSADO, DE BAIXA DENSIDADE, COM NO MÍNIMO 75 MICRAS POR PAREDE, PODENDO SUPOSTAR ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE CONTEÚDO COM ATÉ 1000 G; COM DIMENSÕES, FECHADO, DE 400MM ALTURA E 280MM DE LARGURA; EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES	8.000	UND	R\$ 1,59	R\$ 12.720,00
0006762-63	2022	PR	2022NE341	VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	00855265/0001-71	ENVELOPE TIPO SACO, COM OS DIZERES "CONTÉM MÍDIA DE RESULTADO, LOCAL:___ SEÇÃO:___", FABRICADO EM POLIETILENO COEXTRUSADO, DE BAIXA DENSIDADE, COM NO MÍNIMO 75 MICRAS POR PAREDE, PODENDO SUPOSTAR ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE; COM DIMENSÕES, FECHADO, DE 150MM DE ALTURA E 140 MM DE LARGURA; EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES	8.000	UND	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
0008234-02	2022	PR	2022NE381	EDUARDO RITA BEM	18539470/0001-93	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL, EM FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS, LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE), TAMANHO 48MMX30M. MARCA/MODELO: ADERE	200	UND	R\$ 19,11	R\$ 3.822,00
0005755-36	2022	PR	2022NE313	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	23331504/0001-90	MOUSE ÓPTICO BÁSICO COM FIO USB, COM 2 BOTÕES LEFT E RIGHT E UM BOTÃO DE SCROLLAMENTADO. MARCA/MODELO: MULTILASER MO300	100	UND	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0000156-19	2022	DL	2022NE168	CARIMBOS CARIMPRES EIRELI	02375018/0001-01	CARIMBO DE BORRACHA, COM BASE AUTOMÁTICA, MEDINDO 38MM X 14MM, CARIMBO DE ASSINATURA	22	UND	R\$ 24,00	R\$ 528,00
0000156-19	2022	DL	2022NE168	CARIMBOS CARIMPRES EIRELI	02375018/0001-01	TROCA DE BORRACHA DE CARIMBO AUTOMÁTICO, COM BASE 60MM X 40MM	1	UND	R\$ 19,00	R\$ 19,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 234.888,25	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	BIOLOGIA MOLECULAR DA CELULA, 6ª EDIÇÃO, EDITORA: ARTMED	1	UND	R\$ 372,68	R\$ 372,68
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	COMENTÁRIOS À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS, 1ª EDIÇÃO, EDITORA: FOCO JURIDICO	1	UND	R\$ 150,64	R\$ 150,64
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	CONDUTAS VEDADAS AOS AGENTES PÚBLICOS EM ANO ELEITORAL 4ª EDIÇÃO, EDITORA: MIZUNO	6	UND	R\$ 140,36	R\$ 842,16
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	LIVRO-TEXTO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE CARDIOLOGIA, 3ª EDIÇÃO, EDITORA: MANOELE - JURIDICO	1	UND	R\$ 435,00	R\$ 435,00
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	MANUAL DE PRÁTICA ELEITORAL, 6ª EDIÇÃO, EDITORA: MIZUNO	1	UND	R\$ 131,89	R\$ 131,89
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	MICROBIOLOGIA MÉDICA E IMUNOLOGIA: UM MANUAL CLÍNICO PARA DOENÇAS INFECCIOSAS, EDITORA: MCGRAWN HILL	1	UND	R\$ 234,74	R\$ 234,74
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	SAUDE MENTAL E TRABALHO NO SERVICO PUBLICO, 1ª EDIÇÃO, EDITORA: LTR	1	UND	R\$ 114,95	R\$ 114,95
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	TRATADO DE INFECTOLOGIA - VOL. 01 E VOL. 02, 6ª EDIÇÃO, EDITORA: ATHENEU	1	UND	R\$ 816,75	R\$ 816,75
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	GRAY - ANATOMIA CLÍNICA PARA ESTUDANTES, 4ª EDIÇÃO, EDITORA: EGG - GUANABARA KOOGAN - SAUDE DIDATICO	1	UND	R\$ 429,55	R\$ 429,55
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	MANUAL DE PRÁTICA ELEITORAL, 6ª EDIÇÃO, EDITORA: MIZUNO	7	UND	R\$ 131,89	R\$ 923,23
0004627-78	2022	PR	2022NE314	BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	36544630/0001-74	LQPD NA SAÚDE DIGITAL, ANO 2022, 1ª EDIÇÃO, VÁRIOS AUTORES. REVISTA DOS TRIBUNAIS	1	UND	R\$ 127,05	R\$ 127,05

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007707-50	2022	PR	2022NE357	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	42650279/0001-07	DESFIBRILADOR TIPO: EXTERNO AUTOMÁTICO PORTÁTIL (DEA) USO ADULTO E PEDIÁTRICO, ORIENTAÇÃO POR TEXTO E VOZ, CARREGADOR BIVOLT COM BATERIA RECARREGÁVEL, MEMÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 80 A 90 MINUTOS DE ECG, SISTEMA DE ANÁLISE DO PACIENTE COM AVALIAÇÃO ECG. MARCA/MODELO: INSTRAMED/ION	3	UND	R\$ 6.821,00	R\$ 20.463,00
0007710-05	2022	PR	2022NE358	MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA	08738035/0001-34	APARELHO DE PILATES REFORMER: DIMENSÕES: 267X83X45 CM (CXLXA); PESO: 89 KG; ESTRUTURA EM MADEIRA NATURAL DE EUCALIPTO, REFORÇADO COM AÇO CARBONO 1020, AÇO INOX; SISTEMA DE ROLDANAS COM REGULAGEM DE ALTURA DAS CORDAS E POLIAS; AJUSTE DA ALTURA DAS HASTES DE ELEVAÇÃO DA CORDA EM 05 PONTOS DE REGULAGEM; AJUSTE DE ÂNGULO DA BARRA MÓVEL EM 05 POSIÇÕES; AJUSTE DA POSIÇÃO DOS APOIOS DE OMBROS: DISPONÍVEL 03 POSIÇÕES; MOSQUETÕES EM AÇO COM TRAVAMENTO DE SEGURANÇA; MOLAS BLINDADAS EM AÇO CARBONO NIQUELADO, ITENS INCLUSOS: 01 PAR DE ALÇA DE PÉS; 01 PAR DE ALÇA DE MÃOS; 01 PAR DE CORDA COM ARGOLAS; 01 KIT DE MOLAS PARA REFORMER; 01 KIT COM ACESSÓRIOS DE MONTAGEM; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. MARCA: ARKTUS/CLASSIC	1	UND	R\$ 9.937,00	R\$ 9.937,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)									R\$ 34.978,64	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0008624-69	2022	PR	2022NE394	H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI	09231613/0001-04	SERVIÇOS DE FILMAGEM - GRAVAÇÃO DE EVENTOS DO PROGRAMA MAIS MULHER MAIS DEMOCRACIA, EXECUTADOS EM GURUPI, PORTO NACIONAL, PARAÍSO DO TOCANTINS E NATIVIDADE	8	HS	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00
0008624-69	2022	PR	2022NE394	H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI	09231613/0001-04	COBERTURA FOTOGRÁFICA NOS EVENTOS DO PROGRAMA MAIS MULHER MAIS DEMOCRACIA, EXECUTADOS EM GURUPI, PORTO NACIONAL, PARAÍSO DO TOCANTINS E NATIVIDADE	4	HS	R\$ 220,00	R\$ 880,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0004943-38	2022	IL	2022NE347	INOVE SOLUCOES EM CAPACITACAO E EVENTOS LTDA	23880650/0001-74	EVENO 4º CONGRESSO NACIONAL SOBRE A ATUAÇÃO DA ASSESSORIA JURIDICA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS, 24 A 27 DE MAIO DE 2022, C/ 32H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 2 SERVIDORES	2	SERV.	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
0001397-79	2022	IL	2022NE331	EDSON RESENDE CURSOS E PALESTRAS LTDA	26913683/0001-61	CURSO PROPAGANDA ELEITORAL E REPRESENTAÇÃO, NA MODALIDADE EAD, C/ 10H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 40 SERVIDORES	1	SERV.	R\$ 10.600,00	R\$ 10.600,00
0001400-80	2022	IL	2022NE205	AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.	05555382/0001-33	CURSO DEPLOY NO AMAZON EC2: ALTA DISPONIBILIDADE E ESCALABILIDADE DE UMA APLICAÇÃO, NA MODALIDADE ONLINE, C/ 10H/A COM A PARTICIPAÇÃO DE 15 SERVIDORES	1	SERV.	R\$ 16.065,00	R\$ 16.065,00
0000874-16	2022	IL	2022NE218	KZACINE TREINAMENTO E PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA	10204958/0001-58	CURSO DE CAPACITAÇÃO ILUMINAÇÃO CÊNICA E EDIÇÃO DE EFEITOS DE TEXTOS EM VÍDEOS INSTITUCIONAIS, NA MODALIDADE HÍBRIDA AUTOINSTRUCIONAL, C 40H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 21 SERVIDORES	1	SERV.	R\$ 27.980,00	R\$ 27.980,00
0005312-85	2022	PR	2022NE302	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	08804362/0001-47	HORAS DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS DA JUSTIÇA ELEITORAL NA 26ª ZE - PONTE ALTA DO TOCANTINS E MATEIROS	12	HS	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
0004174-83	2022	PR	2022NE280	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	08804362/0001-47	HORAS DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS DA JUSTIÇA ELEITORAL NA 31ª ZE - ARAPOEMA - MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA/TO	16	HS	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
0005661-88	2022	PR	2022NE315	FACHINELI COMUNICACAO LTDA	08804362/0001-47	HORAS DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DOS SERVIÇOS DA JUSTIÇA ELEITORAL NO MUNICÍPIO DE PALMAS - ATENDIMENTO ITINERANTE	16	HS	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
0001032-71	2022	IL	2022NE250	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA	10498974/0002-81	EVENO DE CAPACITAÇÃO COM A TEMÁTICA VOLTADA PARA ESTUDOS AVANÇADOS SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CHAMADO 9º CONTRATOS WEEK - SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANÇADOS SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, C/ 30 H/A, NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR, MODALIDADE PRESENCIAL, COM A PARTICIPAÇÃO DE 6 SERVIDORES	1	SERV.	R\$ 24.925,00	R\$ 24.925,00
0001032-71	2022	IL	2022NE329	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA	10498974/0002-81	ACRESCIMO DE 1 VAGA PARA O EVENTO DE CAPACITAÇÃO COM A TEMÁTICA VOLTADA PARA ESTUDOS AVANÇADOS SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CHAMADO 9º CONTRATOS WEEK - SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANÇADOS SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, C/ 30 H/A, NA CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR, MODALIDADE PRESENCIAL, COM A PARTICIPAÇÃO DE 1 SERVIDOR	1	SERV.	R\$ 4.985,00	R\$ 4.985,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0008534-61	2022	IL	2022NE395	INSTITUTO PARANAENSE DE DIREITO ELEITORAL - IPRADE	09589101/0001-14	EVENTO VIII CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO ELEITORAL, MODALIDADE PRESENCIAL EM CURITIBA/PR, C/ 36H/A + WORKSHOPS, COM A PARTICIPAÇÃO DE 3 SERVIDORES	3	SERV.	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
0001889-20	2022	IL	2022NE243	PIPES EMPREENDIMENTOS LTDA	06065767/0001-85	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE TRANSPORTE AQUAVIÁRIO NO RIO TOCANTINS E RIO SONO DESTINADO A INTEGRAR AS CIRCUNSCRIÇÕES ELEITORAIS NAS QUAIS AINDA PERSISTEM A NECESSIDADE DE TRAVESSIA DE BALSAS NO ESTADO DO TOCANTINS - DESPESAS DOS MESES DE MAIO E JUNHO	1	SERV.	R\$ 172,00	R\$ 172,00
0007748-17	2022	IL	2022NE390	INSPER - INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA	06070152/0001-47	EVENTO DE CAPACITAÇÃO COMPLIANCE E GOVERNANÇA NO SETOR PÚBLICO, C/ 32H/A, NA MODALIDADE PRESENCIAL EM SÃO PAULO, COM A PARTICIPAÇÃO DE 2 SERVIDORES	2	SERV.	R\$ 6.487,31	R\$ 12.974,62
0007709-20	2022	IL	2022NE400	MEIRY KAMIA - CONSULTORIA, TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA	13857763/0001-03	PALESTRA COM O TEMA "GESTÃO DE ESTRESSE E QUALIDADE DE VIDA", NA MODALIDADE PRESENCIAL E ONLINE, NA SEDE DESTA TRIBUNAL, NA SEMANA DA SAÚDE	1	SERV.	R\$ 29.000,00	R\$ 29.000,00
0009583-40	2022	IL	2022NE417	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA	06012731/0001-33	CURSO SEMANA ESPECIAL - SIAFI OPERACIONAL EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA, NA MODALIDADE PRESENCIAL EM BRASÍLIA/DF, C/ 40H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 4 SERVIDORES	4	SERV.	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
0006378-03	2022	PR	2022NE323	H & L PROMOCOES, EVENTOS E COMUNICACAO EIRELI	09231613/0001-04	PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VTS INSTITUCIONAIS COM DURAÇÃO DE 3 A 5 MINUTOS, COM ROTEIRO E REPORTER/APRESENTADOR - DO PROJETO ELEIÇÕES SEM SUJEIRA 2022	1	SERV.	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
0000391-83	2022	PR	2022NE350	GENTE SEGURADORA AS	90180605/0001-02	SERVIÇOS DE SEGUROS PARA 70 (SETENTA) VEÍCULOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM 24 HORAS POR DIA, SETE DIAS POR SEMANA, EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL	1	SERV.	R\$ 36.580,50	R\$ 36.580,50
0000391-83	2022	PR	2022NE350	GENTE SEGURADORA AS	90180605/0001-02	SERVIÇO DE SEGURO PARA 01 (UM) VEÍCULO - SPRINTER, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM 24 HORAS POR DIA, SETE DIAS POR SEMANA, EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL	1	SERV.	R\$ 579,01	R\$ 579,01
SUB-TOTAL (Serviços)								R\$ 193.005,13		
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)								R\$ 462.872,02		
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESAO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										